
Resolución de Consejo Directivo 106 /2022 - EXA -UNSa
8204/2022 - Designación Alumno Aux. Adscripto - Desarrollo en Python
(Optativa - TUP 2012)
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
23/09/2022

$
ffi

VISTO

Las presentes actuaciones relacionadas con la RESCD-EXA Nº 470/2022, mediante la
cual se llamó a Inscripción de Interesados un (2) cargos de Alumno Auxiliar Adscripto para la
asignatura Desarrollo en Python Optativa de la carrera de Tecnicatura Universitaria en
Programación (plan 2012), que se dicta en Unidad Académica, y

CONSIDERANDO
Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho a fs. 68 de la.presente,

aconseja hacer lugar a lo solicitado por la Comisión Asesora y designar a los alumnos que se
detallan en el orden de mérito propuesto, incorporando un Alumnno Auxiliar Adscripto mas.

Que el Consejo Directivo, en su Sesión Ordinaria celebrada el día 21 de setieribre de
2022, resuelve aprobar el Despacho de Comisión de Docencia e Investigación. •

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1 ° Aprobar el Acta de Dictamen que obra a fs. 59/62, emitida por la Comisión
Asesora que entiende en el presente llamado, designada por RESD-EXA Nº 470/2022.

ARTÍCULO 2º.-. Designar al alumno Nicolás Matías MUÑOZ - DNI Nº 42.286.230, como
Alumno Auxiliar Adscripto para la asignatura Desarrollo en Python Optativa de la carrera de
Tecnicatura Universitaria en Programación (plan 2012), que se dicta en Unidad Académica de esta
Unidad Académica, a partir de la efectiva toma de posesión y por el término de un (1) año.

ARTÍCULO 3°.-. Designar a la alumna - María Esther Noemí COLQUE DNI Nº 40.900.017, como
Alumna Auxiliar Adscripta para la asignatura Desarrollo en Python Optativa de la carrera de
Tecnicatura Universitaria en Programación (plan 2012), que se dicta en Unidad Académica de esta
Unidad Académica, a partir de la efectiva toma de posesión y por el término de un (1) año.

ARTÍCULO 4º.-. Designar al alumno Lucas Marcelo PAZ - DNI Nº 41.486.120, como Alumno
Auxiliar Adscripto para la asignatura Desarrollo en Python Optativa de la carrera de Tecnicatura
Universitaria en Programación (plan 2012), que se dicta en Unidad Académica de esta Unidad
Académica, a partir de la efectiva toma de posesión y por el término de un (1) año.

1/2



Resolución de Consejo Directivo 106 / 2022 - EXA -UNSa
8204/2022 - Designación Alumno Aux. Adscripto - Desarrollo en Python
(Optativa - TUP 2012)
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
23/09/2022

ARTÍCULO 5°.-. Recordar al docente responsable de la cátedra que, finalizado el período de la
designación precedente, deberá elevar a conocimiento del Consejo Directivo la evaluación de las
actividades desarrolladas por el alumno designado, plasmada en una calificación de O 1 a 1 O (Res.
C.S. 181/99).

ARTÍCULO 6º.- Notifiquese fehacientemente a los alumnos: Nicolás Matías MUÑOZ, María
Esther Noemí COLQUE y Lucas Marcelo PAZ y al Dr. Cristian Alejandro MARTINEZ. Hágase
saber con copia al Departamento de Informática, a la Secretaria Académica y de Investigación, a la
Secretaría de Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido,
vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia.
MPC/rfa

fu...
Esp. Alejar:dra Paca del OIm }}
Seo-etaria de Coordinación Institucional l}
Facultad de Ciencias Ex;.ctas-UNSa

0.
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa

2/2


